Der Marktgemeinderat hat in seiner öffentlichen Sitzung vom 13. April 2021 folgende Beschlüsse gefasst:

Vorlage der Jahresrechnung 2020

Die Jahresrechnung 2020 wird gem. Art. 102 Abs. 2 GO vorgelegt. Die Informationen hierzu werden zur Kenntnis genommen. Der Rechnungsprüfungsausschuss wird mit der örtlichen Rechnungsprüfung beauftragt.

Bauantrag über den Umbau und die Erweiterung des Pfarrhofs auf der Flurnummer 74 (Pfarrstraße 2), Gemarkung Pfaffenhausen, durch die Storchenblick GbR, vertreten durch Herrn Andreas Bartenschlager und Herrn Benjamin Scheifele

Das gemeindliche Einvernehmen zu dem Bauantrag über den Umbau und die Erweiterung des Pfarr-hofs auf der Flurnummer 74 (Pfarrstraße 2), Gemarkung Pfaffenhausen, durch die Storchenblick GbR, vertreten durch Herrn Andreas Bartenschlager und Herrn Benjamin Scheifele, wird gemäß § 36 BauGB unter der Auflage erteilt, dass die Zufahrt zu den Stellplätzen doppelt dinglich zu sichern ist.

Bauantrag über den Neubau einer Doppelgarage und Überdachung der Holzlege und der Fahrradabstellplätze auf der Flurnummer 359/5, Gemarkung Pfaffenhausen (Memminger Straße 1), durch Herrn Stephan Marz

Das gemeindliche Einvernehmen zu dem Bauantrag über den Neubau einer Doppelgarage und Überdachung der Holzlege und der Fahrradabstellplätze auf der Flurnummer 359/5, Gemarkung Pfaffenhausen (Memminger Straße 1), durch Herrn Stephan Marz wird gemäß § 36 BauGB erteilt.

Den Anträgen wurde zugestimmt.